

„Gazeta Lwowska“ z dodatkiem urzędowym wychodzi codziennie o 3ciej godzinie po południu, z wyjątkiem świąt uroczystych i niedziel. Co sobota wychodzi „Dodatek tygodniowy“.

Prenumerata wynosi z przesyłką pocztową na rok cały 16 złr., na kwartał 4 złr., na miesiąc 1 złr. 35 c. Miejsce na rok 12 złr., na kwartał 3 złr., na miesiąc 1 złr.

GAZETA LWOWSKA.

Za inseraty i artykuły nadesłane od jednego wiersza: pierwszy raz 6 c., drugi i trzeci po 5 c. Należność stepowa od każdej insercyi 30 cent.

Przesyłki (franco) odbiera Administracya Gazety Lwowskiej. Numer pojedynczy w Expedycyi Gazety (Ulica Wałowa Nr. 370) 5 c.

Reklamacye wolne od opłaty pocztowej.

Prenumerata na „Dodatek tygodniowy“ osobno wynosi rocznie: w miejscu 4 złr., z przesyłką pocztową 5 złr. w. a.

Nr. 188.

Poniedziałek 17. Sierpnia 1868.

Rok wydania 58.

Telegram Gazety Lwowskiej.

Paryż, 17. sierpnia. „Monitor“ podaje odręczne pismo cesarskie do generała Mellinet wyrażające pochwałę i uznanie z powodu pięknej postawy i dobrego ducha gwardyi narodowej.

Część urzędowa.

Gminy Kaszów i Nowawieś szlachecka w powiecie krakowskim położone, zobowiąły się w celu zaprowadzenia u siebie uregulowanej nauki szkolnej:

Dać do użytku nauczycielowi 1 morg pola pod parcelą N. 2631 bez wrachowania dochodu w dotację, jednakże z warunkiem opłacania podatku gruntowego.

Wypłacać z funduszu gminnego: jako pensję rocznie 210 złr., na potrzeby kancelaryjne 10 złr., razem 222 złr. a to w kwartalnych ratach z góry.

Co się tyczy budynku szkolnego, urządzenia, utrzymania tegoż, opału i prawa prezentowania nauczyciela, to uchwałyły gminy, ażeby w tej mierze przepisy konkurencyjne z dnia 12. sierpnia 1866, zachowane zostały.

Okazaną temi ofiarami gorliwość w popieraniu celów oświaty ludowej podaje się z wyrazem zasłużonego uznania do publicznej wiadomości.

Z rady szkolnej krajowej.

We Lwowie dnia 10. sierpnia 1868.

Przy sądach powiatowych w Galicyi i Lodomerji z Wielkiem księstwem krakowskim nowo uorganizowanych na podstawie ustawy z 11. czerwca 1868 D. u. p. Nr. 59 zostali mianowani sędziami powiatowymi.

A. W okręgu wyższego sądu krajowego we Lwowie:

Dla Baligrodu adjunkt sądu powiatowego Spiridon Iwanowski, dla Bełza adjunkt sądu powiatowego Michał Hofmokr, dla Birczy sędzia powiatowy Kazimierz Brzeski, dla Bóbrki sędzia powiatowy Karol Kretschmer, dla Bohorodezan sędzia powiatowy Jan Czackowski, dla Bolechowa sędzia powiatowy Odillo Scherff, dla Borszczowa sędzia powiatowy Karol Willaume, dla Boryni adjunkt urzędu powiatowego Emil Waydowski, dla Brodów radca sądu obwodowego i sędzia powiatowy Ignacy Zborowski z pozostawieniem mu terazniejszego charakteru służbowego, dla Brzeżan sędzia powiatowy Franciszek Łakasiwicz, dla Brzozowa sekretarz rady Jan Jędrzej Kallay, dla Buczacza adjunkt sądu powiatowego Ludwik Repka, dla Budzanowa sędzia powiatowy Walenty Czaykowski, dla Bukowska adjunkt sądu powiatowego Józef Baumann, dla Bursztyna sędzia powiatowy Sylwester Łapczyński, dla Buska sędzia powiatowy Fortunat Macieliński, dla Chodorowa sędzia powiatowy Józef Łenczowski, dla Cieszanowa adjunkt sądu powiatowego Jan Mochnacki, dla Czortkowa sędzia powiatowy Władysław Kawecki, dla Delatyna adjunkt sądowy Wincenty Bałaban, dla Dobromila sędzia powiatowy Antoni Schaetzel, dla Doliny adjunkt sądowy Wincenty Kossakiewicz, dla Drohobyczy sędzia powiatowy Oswald Losy Losenau, dla Dubiecka adjunkt sądu powiatowego Ferdynand Krischke, dla Dukli sędzia powiatowy Jan Nepomucyn Aichmüller, dla Glinian sędzia powiatowy Karol baron Battaglia, dla Gródka sędzia powiatowy Henryk Floręcki, dla Grzymałowa sędzia powiatowy Hipolit Łopuszyński, dla Gwoźdźca sędzia powiatowy Jan Drelichowski, dla Halicza adjunkt sądu powiatowego Marcin Dzianma, dla Horodenki adjunkt sądu powiatowego Alexander Bobrowski, dla Husiatyna sędzia powiatowy Dr. Edward Schaefer, dla Janowa sędzia powiatowy Maciej Tupec, dla Jarosławia sędzia powiatowy Joachim Starosolski, dla Jaworowa sędzia powiatowy Jan Haszczyk, dla Jazłowca sędzia powiatowy Fel-

cjan Marcinkiewicz, dla Kałusza adjunkt sądu powiatowego Jan Towarnicki dla Kamionki strumiłowej sędzia powiatowy Dr. Paweł Schwarz, dla Kołomyi sędzia powiatowy Karol Kamiński, dla Komarna sędzia powiatowy Ludwik Majewski, dla Kopeczyniec sędzia powiatowy Edmund Wesołowski, dla Kossowa sędzia powiatowy Leopold Szymonowicz, dla Kozowy sędzia powiatowy Zygmunt Swiejkowski, dla Krakowca sędzia powiatowy Józef Jasiński, dla Kulikowa sędzia powiatowy Mikołaj Kostrakiewicz, dla Kut sędzia powiatowy Michał Csato, dla Łąki adjunkt sądu powiatowego Wiktor Neunel, dla Liska zastępca prokuratora państwa i sekretarz rady Leon Budzynowski, dla Łopatyna sędzia powiatowy Marcin Nawrocki, dla Lubaczowa sędzia powiatowy Alfred Ulrich Ulrichsthal, dla Lutowisk zastępca prokuratora państwa i sekretarz rady Antoni Dyduszyński, dla Manasterzysk sędzia powiatowy Jędrzej Skala, dla Medenic adjunkt sądu powiatowego Władysław Arbesbauer, dla Mielnicy sędzia powiatowy Józef Stawiński, dla Mikołajowa adjunkt sądowy Wiktor Ramski, dla Mikuliniec adjunkt sądu powiatowego Edmund Getzlinger, dla Mościsk sędzia powiatowy Józef Tomaszewski, dla Wielkich Mostów adjunkt sądu powiatowego Fryderyk Bertoni, dla Nadwórny sędzia powiatowy Edward Hillenbrand, dla Niemirowa sędzia powiatowy Edward Biliński, dla Niżankowice sędzia powiatowy Franciszek Richter, dla Nowegosioła adjunkt sądowy Gustaw Lischka, dla Obertyna adjunkt sądowy Waclaw Kostkiewicz, dla Oleska adjunkt sądu powiatowego Alfred Rzepliński, dla Peezenizyna sędzia powiatowy Antoni Werner, dla Podbuża sędzia powiatowy Franciszek Michalewski, dla Podhajec sędzia powiatowy Edward Teodorowicz, dla Przemyślan sędzia powiatowy Roman Lewicki, dla Radymna sędzia powiatowy Teofil Szaprowski, dla Radziechowa sędzia powiatowy Franciszek Brzechowski dla Rawy sędzia pow. Franciszek Mikłaszewski, dla Rohatyna sędzia pow. Jan Nikisch, dla Rożniatowa sędzia powiatowy Michał Borzęcki, dla Rudek sekr. rady wyż sądu kraj. Józef Titz, dla Rymanowa adjunkt sądowy Karol Tomkiewicz, dla Sądowej Wiszni sędzia powiatowy Frydrik Protting, dla Sanoka sędzia powiatowy Ludwik Felsztyński, dla Sieniawy sędzia powiatowy Antoni Plutyński, dla Skałatu adjunkt sądu powiatowego Michał Chodynicki, dla Skolego sędzia powiatowy Antoni Kratochwil, dla Śniatyna sędzia powiatowy Karol Pasieczny, dla Sokala sędzia powiatowy Jan Adelman, dla Sołotwiny adjunkt sądu powiatowego Alfred Linzbauer, dla Staregomiasa adjunkt sądu powiatowego Jan Baranowski, dla Starejsoli sędzia powiatowy Michał Boczarski, dla Stryja sędzia powiatowy Ludwik Stankiewicz, dla Szczerca sędzia powiatowy Mikołaj Chomiczki, dla Tłumacza sędzia powiatowy Leon Kruszyński, dla Trembowli adjunkt sądu powiatowego Zachariasz Czuczawa; dla Turki zastępca prokuratora państwa i sekretarz rady Józef Doboszyński, dla Tyśmienicy sędzia powiatowy Józef Pinterhoffer, dla Uhnowa sędzia powiatowy Wojciech Ludwik Major, dla Uścieczka sędzia powiatowy Józef Popkiewicz, dla Ustrzyk adjunkt sądu powiatowego Henryk Pinsker, dla Winnik sędzia powiatowy Alexy Hubl, dla Wiśniowczyka adjunkt sądu powiatowego Faustyn Jahner, dla Wojniłowa sędzia powiatowy Ferdynand Rolta, dla Zabłotowa sędzia powiatowy Konstanty Czapański, dla Zaleszczyk sędzia powiatowy Alexander Prokopowicz, dla Załoziec sędzia powiatowy Michał Horvath, dla Zbaraża sędzia powiatowy Wincenty Stieber, dla Zborowa sędzia powiatowy Albert Nahlík, dla Zmigrodu sędzia powiatowy Kazimierz Zaręba, dla Żółkwi sędzia powiatowy Maxymilian Starzewski, dla Żurawna adjunkt sądu powiatowego Ludwik Słotwiński.

B. W okręgu wyższego sądu kraj. w Krakowie:
Dla Andrychowa sędzia powiatowy Karol Rumannstorfer, dla Biały sędzia powiatowy Dominik Dipolter Dipoltswalden, dla Bochni sędzia powiatowy Antoni Szczepański, dla Brzeska sędzia powiatowy Ignacy Łobaczewski, dla Brzostka sędzia powiatowy Franciszek Kaurzymiski, dla Chrzanowa zastępca prokuratora państwa i sekretarz rady Jan Spławiński, dla Ciężkowice adjunkt sądu powiatowego Adam Dziukowski, dla Dembicy sędzia powiatowy Antoni Koryczyński, dla Dąbrowy adjunkt sądowy Ludwik Korytowski, dla Frysztaka sędzia powiatowy Adolf Arway, dla Głogowa sędzia powiatowy Antoni Skopal, dla Gorlic sędzia powiatowy Dr. Franciszek Przesmycki, dla Grybowa sędzia powiatowy Franciszek Honisek, dla Jasła sędzia powiatowy Jan Schön, dla Jordanowa adjunkt sądu powiatowego Waclaw Baczyński, dla Kalwaryi adjunkt sądu powiatowego Hipolit Bielezyk, dla Kent sędzia powiatowy Józef Storch, dla Kolbuszowy zastępca prokuratora państwa i sekretarz rady Jan Danecki, dla Krościenka adjunkt sądu powiatowego Stanisław Majer, dla Krynicy adjunkt sądowy Alojzy Szklarski, dla Krzeszowice sędzia powiatowy Józef Louis, dla Łańcuta sędzia powiatowy Henryk Kutschera, dla Leżajska sędzia powiatowy Cyprian Tarczyński, dla Limanowy sędzia powiatowy Ferdynand Melzer, dla Liszek sędzia powiatowy Jan Balzar, dla Makowa adjunkt sądu powiatowego Franciszek Matyas, dla Mielca sędzia powiatowy Adolf Remer, dla Miłówki sędzia powiatowy Kazimierz Warzeszkiewicz, dla Myślenic sędzia powiatowy Franciszek Hantsch, dla Nowegotargu sędzia powiatowy Jan Leichamscheider, dla Niepołomic sędzia powiatowy Michał Liskiewicz, dla Niska sędzia powiatowy Fortunat Stroński, dla Oświęcima sędzia powiatowy Jerzy Franek, dla Pilzna sędzia powiatowy Władysław Pęgowski, dla Podgórze sędzia powiatowy Piotr Smolarski, dla Przeworska sekretarz rady Władysław Łopacki, dla Radłowa sędzia powiatowy Adolf Hora, dla Ropczyce sędzia powiatowy Wilhelm Mehoffer, dla Rozwadowa zastępca prokuratora państwa i sekretarz rady Karol Kokowski, dla Starego Sącza adjunkt sądu powiatowego Elias Halczeko, dla Żyweca sędzia powiatowy Karol Bayer, dla Skawiny adjunkt sądu powiatowego Edward Kraupa, dla Slemienia adjunkt sądu powiatowego Waleryan Żurowski, dla Sokołowa sędzia powiatowy Karol Helzl, dla Strzyżowa sędzia powiatowy Wiktor Schimeczek, dla Tarnobrzegu sędzia powiatowy Władysław Szmydziński, dla Tuchowa adjunkt sądu powiatowego Bolesław Szreniawa z Potoka Potocki, dla Tyczyna sędzia powiatowy Wilhelm Höfllich, dla Ulanowa sędzia powiatowy Józef Paczyński, dla Wadowic sędzia powiatowy Ludwik Smolarski, dla Wieliczki sędzia powiatowy Julian Fischer, dla Wiśnicz naczelnik sądu powiatowego Paweł Mossór, dla Wojnicz sędzia powiatowy Mikołaj Kieryczyński, dla Zassowa adjunkt sądu powiatowego Władysław Rożański.

Dnia 14. b. m. wyszedł z c. k. nadwornej i rządowej drukarni w Wiedniu i rozesłany został zeszyt XLIX. dziennika ustaw państwa.

Zeszyt ten zawiera:

Nr. 118. Ustawa z d. 29. czerwca 1868 względem powstrzymywania zarazy na bydło i jej przytłumienia.

Nr. 119. Rozporządzenie ministra spraw wewnętrznych, handlu i rolnictwa z d. 7. sierpnia 1868 względem wykonania ustawy z d. 29. czerwca 1868 D. u. p. Nr. 118 o powstrzymywania zarazy na bydło i jej przytłumieniu.

Część nieurzędowa.

Wyciąg z protokołów Rady szkolnej krajowej.

Posiedzenie XXXIII. dnia 14. sierpnia 1868.

Rada powzięła następujące uchwały:

I. Rada z zadowoleniem przyjęła do wiadomości sprawozdanie nadzoru powiatowego buczackiego o egzaminach w tamtejszej szkole głównej i wyraża OO. Bazylianom, pod których kierunkiem szkoła ta zostaje, swoje uznanie.

II. W skutek wezwania wys. ministerstwa rolnictwa, aby na koszt ministerstwa wysłać pięciu nauczycieli na dwumiesięczny kurs rolniczy dalszego kształcenia w Wiedniu Rada wyseła następujących nauczycieli:

Łopińskiego Jędrzeja, pomocnika przy szkole głównej w Krakowie, Rucińskiego Alfreda, dyrektora szkoły w Przeworsku; Sziedzińskiego, dyrektora szkoły w Dolinie; Starkiewicza Filipa, dyrektora szkoły głównej w Złoczowie; Pełweckiego Tomasza, nauczyciela w Śniatynie.

III. Rada wyznacza termin do egzaminów dla kandydatów nauczycielskich w Krakowie i we Lwowie na dzień 14., 15. i 16. września b. r.

IV. Rada mianuje p. Mikołaja Łaszkiewicza zastępcę nauczycielskiego przy gimnazjum w Samborze nauczycielem przy tem samym gimnazjum.

Najjaśniejszy Pan odjechał d. 14. b. m. na Monachium do Goratshausen, gdzie bawi także Najjaśniejsza Pani.

Jak do „Vossische Ztg.“ donoszą, sejm pruski zbierze się w tym roku już w miesiącu październiku, również przyjęć należy, na podstawie dotychczasowych rokowań z pojedynczymi rządami państw., należących do Związku północno-niemieckiego, że wszystkie sejmy swe również w jesieni zwołają, ażeby, gdy później sejm Rzeszy obradować będzie, nie wszedł w kolizję z pojedynczymi reprezentacjami krajowemi. Roboty w sejmie pruskim spodziewają się tak móż przyspieszyć, że tenże w końcu roku będzie mógł być zamkniętym, w styczniu nastąpiłby wtedy po nim sejm rzeszy i prawdopodobnie po tym zwołany także będzie parlament celny; jednakże spodziewają się, że zamknięcie tego ostatniego ciała reprezentacyjnego nastąpić już będzie mogło w pierwszej połowie maja. — Czy hr. Bismark będzie już mógł brać udział w posiedzeniach pruskiego sejmu, jeszcze obecnie stanowczo stwierdzić nie można; stan jego zdrowia w żadnym razie nie jest tak pomyślnym, jak go publiczne dzienniki od niejakiego czasu przedstawiać lubią, przynajmniej cierpienie jest głębszego rodzaju i lubo stan zdrowia chwilowo nie daje powodu do rzeczywistych obaw, to jednakże dziś jeszcze jest niepewną, czy prezes ministerstwa kiedykolwiek znowu tak nieustannie i gorliwie, jak dotąd, zajmować się będzie mógł rujnującemi zdrowie pracami swego powołania. Uderza przytem, że wielka liczba lekarzy z wszystkich krajów, z Francji, Anglii, Włoch, z Niemiec a mianowicie z Bawaryi ofiarowało się hrabiemu Bismarkowi z pomocą, niektórzy z nich osobiście się nawet do niego udali; każdy z nich twierdzi, że mu może pomódz, pacjent jednakże wyłączone ma zaufanie do lekarza frankfurckiego, który go już w roku zeszłym leczył.

Z dniem 11. b. m. urzeczywistnionem zostało przystąpienie do Związku celnego wielkich księstw Meklenburg-Schwerin i Meklenburg-Strelitz, tudzież wolnego miasta Lubeki. Dnia 5. stycznia nastąpiło już połączenie celne księstwa Lauenburg, w skutek czego połączono dnia 11. lutego do linii celnej należące do Hamburga miasteczko Bergedorf z pewną częścią okolicy. Celem dalszego przyłączenia jeszcze kilku innych terytoriów hamburgskich na północ, południe-wschód i południe miasta, tudzież amtu Ritzbüttel już przygotowania są w biegu. Związek celny stanowi odtąd zaokrąglone terytorium, który swe linie graniczne nie już przez niemieckie kraje prowadzi, lecz graniczy, prócz z morzem Północnem i Bałtykiem, z Danią, Rosją, austriacko-węgierską monarchią, Szwajcaryą, Francją, Belgią i Holandją. Zawiera on kompleks krajów z liczbą 38,730.000 mieszkańców w okrągłej sumie, z których podług najnowszego spisu ludności (1867) 29,953.658 dusz na Związek północno-niemiecki przypada. Z nowo przyłączonych terytoriów liczy Lauenburg 49,913, Meklenburg-Schwerin 560.586, Meklenburg-Strelitz 98.698, Lubeka 49.085 dusz. Jednym ze skutków tego uzupełnienia Związku celnego jest także zniesienie ostatniego w Niemczech jeszcze pobieranego cła przechodowego, to jest w Meklenburgii. Lauenburgskie cło przechodowe zniesione już zostało z początkiem bieżącego roku po przyłączeniu tego księstwa do Związku celnego.

Pruski „Staats-Anzeiger“ widzi się spowodowanym w kwestyi noty Usedom do nowego następującego sprostowania: „Z oświadczenia „Staats-Anzeigera“ pod dn. 31. z. m., że tekst noty, którą królewski poseł hrabia Usedom pod dn. 17. czerwca 1866 roku wystosował do generała Lamarmory, przez rząd królewski ani nie był uchwalony ani przyjęty, i że tekst noty tej przeto nie może być pewną podstawą do wywodów końcowych w politycznych intencjach królewskiego rządu, włoski dziennik „Opinione“ z dn. 2. b. m. mylny uczynił wywód, którego rozmyślność łatwo poznać można. Dziennik ten widzi w owem oświadczeniu „solenne, jenerałowi Lamarmora dane zadośćuczynienie.“ Zaledwie potrzebnem jest zauważyć, że redakcyi „Staats-Anzeigera“ nie było więcej obcem, jak myśl pochwalenia lub uniewinnienia postępowania generała Lamarmory. Postępowanie tego męża stanu spotyka w wszystkich urzędowych i nieurzędowych kołach Prus to samo potępienie, co w publicznej opinii Włoch. Wzmiankowane oświadczenie „Staats-Anzeigera“ miało jedynie na celu nieprzyjęcie przez królewski rząd odpowiedzialności za „tekst“ znanej noty hrab. Usedom, ponieważ kilka w dokumencie tym zawartych zwrotów pod względem formy i treści z zapatrywaniami się królewskiego rządu nie zgadzało. Plan kampanii który owa nota poleca, był od chwili, kiedy wybuchnięcie wojny prawdopodobnem się stało, już przedmiotem narad pruskich i włoskich wojskowych i nie mógł być w czasie oddania noty dla nikogo z interesujących czemsiś nowem.“

O mowie, którą miał Cesarz Napoleon w Troyes, pisze „Constitutionnel“, że została przyjęta z najwyższem zadowoleniem nie tylko we Francji lecz w ogóle w całej Europie. „Ponawiane oświadczenia rządu cesarskiego, a szczególnie złożone w czasie ostatniej dyskusyi w izbie, nie pozostawiają żadnych wątpliwości co do tegoż usposobień. Francya pragnie pokoju, który dziś jest życzeniem i potrzebą wszystkich narodów. Ale ponieważ panuje upodobanie podawania do wiadomości publicznej projektów istniejących tylko w wyobraźni, i ponieważ nie zhywa na publicystach, którzy silą się, aby rozsiewać niepokojące wieści, więc należy to uważać za pomyślny bardzo wypadek, że Cesarz znalazł sposobność złożyć osobiście publiczne zapewnienie pokoju. Słowa cesarskie znajdą odgłos nie tylko we Francji, lecz w całej Europie i staną się podniecią dla handlu i przemysłu.“

Dnia 10. b. m. odbyło się w paryskiej Sorbonie rozdawanie nagród celującym uczniom. W chwili gdy zapowiedziano, że młody Cavaignac otrzymał pierwszą nagrodę za łacińskie tłumaczenie, zaczęli wszyscy uczniowie zebrani tam w liczbie 1600 dawać grzmiące oklaski. Spostrzeżono jednakże zdziwieniem, że młody Cavaignac nie wstąpił na estradę, aby przyjąć wieniec i nagrodę. Sam minister Duruy powstał z swego miejsca i dał znak młodzieńcowi, aby się zbliżył do trybuny. Cavaignac jednak nie ruszył się z miejsca. Przełożony kolegium Charlemagne przystąpił doń i w ostrych słowach zawołał nań, aby był posłusznym wezwaniu. Na to odpowiedział Cavaignac, że niczem nie da się zmusić do przyjęcia nagrody z rąk syna tego, który tak niegodnie obchodził się z ojcem jego. Na te słowa rozległy się grzmiące oklaski w całym kolegium. Przy końcu uroczystości w Serbonie ponowiły się okrzyki: „niech żyje Cavaignac“, co dało powód do kilku aresztowań. W ciągu wieczora aresztowano także jeszcze kilku studentów, z powodu okrzyków po ulicy niech żyje Cavaignac i „latarnia“, dziennik Rocheforta. Ministra Duruy powołał Cesarz z tego powodu do Fontainebleau.

„Italie“ robi następujący przegląd prac dokonanych przez drugą izbę włoską w czasie ostatniej jej sesyi. Sesyę otworzyło ministerstwo Ricasoli w skutek ogólnych wyborów do parlamentu. Potem dn. 10. kwietnia nastąpił gabinet Rattazzi, który znowu w swoim czasie ustąpił gabinetowi Menabrea. Sesa jest obfitą w uchwały, mianowicie na polu finansów. Nad tym przedmiotem rozpoczęły się debaty dn. 22. czerwca 1867 i były w skutek przesilenia ministeryalnego od 19. sierpnia do 5. grudnia przerwane. Liczy ta sesya w ogóle 318 posiedzeń, na których uchwalono 139 projektów ustaw, nad 75 wnioskami przeszła izba do porządku dziennego i przyjęła 55 interpelacyi; 82 projektów do ustaw pozostały niezafatwione, albo były odrzucone.

Tenże dziennik zwraca uwagę na projekt nowego regulaminu izby, który zawiera szcze-

gólnie dwie ważne zmiany. Najprzód służy prezydentowi izby prawo mianowania komisji z dwunastu członków złożonej, której zadaniem będzie zbadanie wyborów na publicznem posiedzeniu. W danym razie może komisya w wypadkach spornych wysłać trzech członków na miejsce dla dalszego śledztwa. Tym sposobem oszczędziłoby się izbie wiele czasu, tak że mogłaby ona rozpocząć swoje czynności z dniem zebrania się. Drugą modyfikacją jest zniesienie biur izby. W miejsce tych wstąpiłaby komisya najmniej z 30 członków, któraby mianowała komisye sprawozdawcze i t. d. Stałe komisye byłyby mianowane dla budżetu i petycyi.

„Osserv. Romano“ pisze co następuje o bytności Ojca św. w obozie rzymskim: Jego Świątobliwość wyjechał dn. 10. b. m. około godziny 6tej rano osobnym pociągiem z Rzymu i przybył o godz. 9. do obozu, gdzie go wojsko z niewymownym przyjmowało entuzjazmem. W całym obozie powiewały flagi. Ojciec św. bawił aż do południa i zwiedzał obóz. Przy odjeździe żegnało go z równym entuzjazmem tak wojsko jak i zgromadzeni licznie w obozie widzowie.

Dziennik włoski „Independente“ ponawia ciągle swoje doniesienia o tajemnych werbunkach do armii papieskiej. Zwerbowani przejeżdżali, jak ten dziennik donosi — drogą „via Emilia“ w pobliżu Bolonii. „Gazz. dell' Emilia“ zbija jednak wszystkie te doniesienia jako zmyślane i niedorzeczne.

W Rzymie jest teraz na porządku dziennym rozsyłanie listów z pogroźkami dla wymuszenia pieniędzy. Tak otrzymał ks. Falconieri Carpegna pismo, w którym nakazują mu pod groźbą najstraszniejszych kar, aby złożył 20.000 skudów. Oddawcę listu, pewnego wieśniaka aresztowano, ale tego który pisał ten list, dotąd jeszcze nie pochwycono. Podobny list otrzymał pocztą bogaty bankier Torlonia.

Korespondencya „Havas“ dowiaduje się, że w Portugalii krąży pogłoski o nowem przesileniu gabinetowem. Markiz Sa de Bandeira jako prezydent ministrów, ma zająć miejsce księcia Loulé. Przyczyną tej zmiany ma być stan zdrowia chorowity 70letniego markiza.

Chronika.

(Mianowania.) Jego c. k. Apostolska Mość najwyższem postanowieniem z d. 10. b. m. raczył najniżej się uwolnić wiceadmirała Bernarda hr. Wüllersdorff i Urbair od komendy w ekspedycyi do Azji wschodniej i mianować w jego miejsce dowódcą tejże ekspedycyi kontradmirała Antoniego barona Petz.

(Mianowania.) Przy sądach powiatowych na Bukowinie, nowo uorganizowanych na podstawie ustawy z dnia 11. czerwca b. r. D. u. p. Nr. 59 mianowani zostali adjunktami:

W Dorna Watra auskultant Ferdyn. Ginsel, w Kimpoludze aktuarysz urzędu powiatowego Kernel Kossowicz, w Koemanu adjunkt urzędu powiatowego Jan Zakliński i aktuarysz urzędu powiatowego Emil Lewicki, w Radowcach adjunkt urzędu powiatowego Alexander Jelita Czerkawski, adjunkt urzędu powiatowego Michał Klusik i aktuarysz urzędu powiatowego Mikołaj Czechowski, w Sadagórze adjunkt urzędu powiatowego Eugeniusz Mossoczy, adjunkt sądowy Władysław Madejski i auskultant Michał Hordyński, w Serecie adjunkt urzędu powiatowego Paweł Maxymowicz i adjunkt sądowy Ernest Czechowski, w Stanestie adjunkt urzędu powiatowego Felix Zurowski i rotmistrz audytor Tomasz Hofmohl, w Storożynie adjunkt sądowy Apoloniusz Hankiewicz, aktuarysz sądu powiatowego Lzydor Winicki i auskultant Karol Krynicki, w Suczawie adjunkt urzędu powiatowego Leopold Matuszewski, auskultant Leon Gojan i kandydat adwokacki Dr. Alexander Zotta, w Wiśniczku adjunkt sądowy Bernard Mütler i aktuarysz sądu powiatowego Teofil Witoszyński, w Zastawnym aktuarysz urzędu powiatowego Paweł Simonowicz.

(Rozprawy ostateczne w lwowskim c. k. sądzie krajowym.) Obraza majestatu. Helena M. ze Lwowa, 42 l., rz. k., matka jednego dziecięcia, skazana została d. 12. b. m. za obrazę majestatu na 2 miesiące ciężkiego więzienia z 2razowym postem w każdym tygodniu i przyjęła wyrok (prezyd. radea sądu kraj. p. Petri) oskarzyciel zastępcza prokuratora p. Dr. Prachtel). Rozprawa odbyła się przy zamkniętych drzwiach.

Kradzież. Pewnemu tutejszemu rusznikarzowi skradziono jeszcze w sierpniu 1864 ze zamkniętego stolika kwotę 490 złr. O popełnienie tej kradzieży poszlakowanym był chłopiec który wstąpił do niego na kilka tygodni przed tem zdarzeniem do terminu, pod nazwiskiem Jana Śliwińskiego, a który przed innemi osobami nazywał się Leszyckim. Mówiło przeciw niemu więcej okoliczności, mianowicie że on jeden tylko z pomiędzy wszystkich domowników widział jak poszkodowany tego samego dnia rano włożył owe pieniądze do stolika. Podejrzenie to utwierdzone zostało jeszcze bardziej przez to, że mniemany Śliwiński zaraz po popełnieniu tejże zbrodni znikł i wszelkie za nim poszukiwania były aż do wiosny 1868 bezowocne. W tym dopiero czasie udało się wykryć że

przebywa pod nazwiskiem Ludwika Waszkiewicza z Kozielnikach jako ekonom. Przystawiony do sądu wypierał się jak najuporczywiej, jakoby był u poszkodowanego w terminie i jakoby znajdował się we Lwowie w czasie popełnienia kradzieży, i jakoby się nazywał kiedykolwiek Śliwińskim. Jednakże świadkowie zaprzysięgli tożsamość jego osoby z osobą tegoż Śliwińskiego. Oprócz tego gdy go transportowano z Kozielnik do Lwowa, przyznał się przed urzędnikiem policyjnym, że przebywał we Lwowie w jesieni r. 1864, i że podówczas, by ująć czujności policyi i bojąc się aby go nie wydalono z kraju jako byłego powstańca, nosił książki pod pachą, udając studenta.

Ludwik Waszkiewicz (Jan Śliwiński, Leszycki, Julian Sandecki, Ludwik Jarecki) ze Strzebea w Polsce, 20 l., obrz. rz. k., stanu wolnego, stawał d. 12. b. m. przed kolegium pięciu sędziów (prezyd. radca sądu kraj. p. Ortyński, oskarżyciel p. adjunkt sądowy Bocheński, obrońca p. adw. Dr. Holzer) i uporczywie wszystkiego się wypierał. Po przemówieniu obrońcy został uwolniony.

(Zwłoki znalezione.) W Tłumaczyku w pow. kołomyjskim znaleziono dn. 7. b. m. w rowie przydrożnym zwłoki parobka z Słobudki leśnej, który wioząc trzy grube buki poniósł śmierć w skutek wywrócenia się wozu.

(Nieszczęsne wypadki.) Książd Andrzej Jakała z Jordany, przebywający w Bolszowcach w pow. rohatyńskim, utonął dn. 4. b. m. w stawie Niemiezyńskim, puściwszy się wpław za postrzeloną kaczką. W jednym z restaurujących się po pożarze domów w Chorostkowie, zawałił się dn. 11. b. m. mur szczytowy i komin; gruzy zasypały 4 robotników, jeden z nich poniósł śmierć natychmiast, drugi śmiertelnie a dwaj lekko zranieni zostali.

Gospodarstwo, przemysł i handel.

Lwów, 14. sierpnia. Na tutejszej giełdzie płacono: Para pszenicy 170 ₰ i żyta 160 ₰ 11.50 (na wrzesień i październik); konieczyna czerwona zeszló-roczna 182 ₰ z workiem 41 (na styczeń 1869).

Ostatnia poczta.

Monachium, 14. sierpnia. Król bawarski odwiedził wczoraj Jej Mość Cesarzową austriacką w Garatshausen.

Monachium, 15. sierpnia. Jego Mość Cesarz austriacki przybył tu dziś o godz. 5. min. 15 zrana i był przyjmowany przez księcia Ludwika bawarskiego i posła austriackiego.

Następnie Jego ces. Mość odjechał z księciem bawarskim do Garatshausen.

Paryż, 14. sierpnia, godzina 4. po poł. Właśnie kończy się wielki przegląd wojska. Cesarza i Cesarzową witano wszędzie okrzykami. Przybył tu dziś z rana generał Napier zwycięzca z pod Magdali, aby być obecnym na przeglądzie, a w niedzielę pojedzie do obozu pod Chalons.

Cesarz wyjechał z Cesarzową z Tuileriów o godzinie 3ciej po południu i objeżdżał wojsko ustawione w ogrodzie tuileryjskim i na polach elizejskich. Lud witał Cesarza okrzykami.

Dziesięć minut pierwszej Cesarzowa jechała powozem wzdłuż szeregów wojska do pałacu elizejskiego.

Patrie sądzi że pożyczka jest pokryta przeszło 30 razy.

Henryk Rochefort skazany został na rok więzienia i 10.000 fr., Dubuisson na 2 miesiące więzienia i 2000 fr. kary pieniężnej. Wyrok zapadł zaoecznie.

Paryż, 14. sierpnia. „La Presse“ i „Epoque“ donoszą, że pierwsza recepcja dyplomatyczna w Tuileryach odbędzie się dn. 15. sierpnia.

Paryż, 15. sierpnia. Minister skarbu Magne w sprawozdaniu o nowej pożyczce stwierdza, że 781.292 osób subskrybowały 660 mil. renty, wynoszących kapitał 15 miliardów czyli około trzydziści cztery razy tyle ile było potrzeba. Subskrypcje w Paryżu i departamentach, które nie mogą być zredukowane, wynoszą 3,141.170 fran. renty.

Pan Lesseps przybył tam dn. 4. sierpnia.

Suma złożona tytułem kaneyi przenosi 660 milionów.

Schneider i Foreade Laroquette otrzymali wielkie krzyże, Pinard krzyż komandorski legii honorowej.

„Monitor“ pisze, iż Cesarz polecił marszałkowi Canrobertowi z powodu wczorajszego przeglądu wojska aby wyraził jego zupełne zadowolenie.

Lizbona, 13. sierpnia. Izba deputowanych 100 głosami przeciw 13 uchwaliła upoważnić rząd do zaprowadzenia ważnych reform w rozmaitych ministeriach.

Według doniesień z Brazylii utworzono tam nowe ministerium konserwatywne, którego skład jest następujący: Itaboraay finansów, Kengar sprawiedliwości, Paulino spraw wewnętrznych, Paranhos spraw zewnętrznych, Mortiba wojny, Artas rolnictwa, Coteripe marynarki.

Izba została rozwiązana.

Tryest, 14. sierpnia. Parowiec Lloyd „America“ przywiózł dziś pocztę wschodnio-indyjską z doniesieniami z Kalkuty z 16. i z Bombaju z 24. lipca.

Emir Azim Khan miał zaprzestać walki z Ali Khanem i umknąć do Balkh. Rosyjanie stoją ciągle w Bokharze. Rozpoczęły się nowe układy z Emirem.

Wicekról Egiptu ma wrócić z końcem sierpnia do Alexandrii.

Przyjechali do Lwowa.

Dnia 14. sierpnia.

Hotel George: PP. Hr. Pruss Jabłonowski Józef, z Pacykowa. — Hr. Ostrorog Wład., z Polski. — Hr. Starzyński Ferd., z Mikuliniec. — Florencki Kaz., z Gajów. — Giescon George, z Moldawy. — Kępiński Zyg., z Radlina. — De Leszer Noel, z Żółtkwi. — Homa Albert, c. k. oficer, z Polca. — Ragasin Eug., c. ros. urzędnik, z Petersburga.

Hotel europejski: Hr. Lanckoroński Teodor, z Tartakowa. — Mateczyński Konst., z Podhajczyk. — Wolański Franc., z Rzepińiec. — Waszkiewicz Wład., c. ros. urzędnik, z Warszawy.

Hotel Langa: Neumann Teodor, c. k. kanclerz konsulatu, s Ibrajly.

Hotel angielski: Hr. Lanckoroński Kaz., z Wiednia. — Matkowski Stan., z Jezierzan.

Dnia 15. sierpnia.

Hotel George: PP. Buschen Artur, c. ros. radca stanu, z Petersburga. — Winnicki Kaz., z Hodynia.

Hotel europejski: Korwin Szymanowski Teodor, z Warszawy.

Hotel angielski: Hr. Tarnowski Wład., z Wróblowie. — Dr. Janocha Antoni, z Obertyna. — Tonner Emanuel, profesor, z Pragi

Hotel Kuhna: Hołub Mik., c. k. notaryusz, z Jaworowa.

Wyjechali ze Lwowa.

Dnia 14. sierpnia.

PP. Castel, c. k. feldm.-por., do Wiednia. — Rodakowski Max, c. k. pułkownik, do Pałajcz. — Zühner, c. k. kapitan, i Backenschmidt Leon, c. k. porucznik, do Lubienia. — Hr. Raiborski Alex., do Czernolic. — Hr. Tarnowski Wład., do Wróblowie. — Dylewski Marian, do Radowa. — Janiszewski Bol., do Krakowa. — Obertyński Kaz., do Udnowa. — Obertyński Kaz., do Udnowa. — Obertyński Stan., do Tuszkowa. — Rubczyński Wład., do Stanina. — Wyndham Spedding James, do Kujda ia. — Pakenteyer Eliaz, dr med. na Podole.

Dnia 15. sierpnia.

PP. Neumann Teod., c. k. kanclerz kons., do Ibrajly. — Reindl Ant., c. k. pens. major, do Wolicy. — Błażowski Wikt., c. k. notaryusz, do Drohobyczy. — Hr. Mürbach Hugo i Turek Karol, c. k. podporucznicy, do Gródka. — Homa Albert, c. k. oficer, do Pola. — Waszkiewicz Wład., c. r. urzędnik, z Warszawy. — Hr. Pruss Jabłonowski Józef, do Pacykowa. — Hr. Ostrorog Wład., do Polski. — Andler Franc., do Sorok. — Florencki Kaz., do Gajów. — Giescon George, do Wiednia. — Jaroszyński Narcey, do Małowód. — Kępliez Marcel, do Artasowa. — Kępiński Zyg., do Radlina. — Niezabitowski Lubin, do Zameczka. — Obmiński Dom., do Krakowa. — Obertyński Zdzisław, do Tarnowiec. — Rucki Pius, do Krakowa. — Torosiewicz Henryk, do Ostrowa. — Udrycki Adolf, do Mostów wielki h.

Spostrzeżenia meteorologiczne we Lwowie.

Dnia 14. i 15. sierpnia 1868.

Pr	Barometr w mierze par. sprow. do 0 ^o Reau	Stopień ciepła według Reaum.	Stan powietrza wilgotnego	Kierunek i siła wiatru	Stan atmosfery
7. god. zrana	325.54	+ 14.0	73.	PdZ b.sł.	8
2. god. po poł.	327.05	+ 21.8	35.	PdW sł.	3
10. god. wiecz.	327.05	+ 15.0	76.	PdW.b.sł.	3
7. god. zrana	327.82	+ 15.2	73.	Pd. b. sł.	7
2. god. po poł.	328.05	+ 22.6	39.	W. sł.	6
10. god. wiecz.	328.21	+ 18.0	67.	W. b. sł.	2

T E A T E L.

Dziś (przedst. niem., z powodu urodzin Najj. Pana przy rzesistem oświetleniu) „Die Karlsruhler“, dramat w 5 aktach.

Odpowiedzialny redaktor Adolf Rudyński.

Kurs giełdy Lwowskiej.

E f f e k t a	Ustalczn. sprzedaze	Kurs przeciętny	Kurs ostatni	
			placą	zadają
Złote austriackie				
Dnia 14 sierpnia.				
Akc. gal. kol. zel. K. L.	—	—	206 75	210 10
Akcyje kol. lwow.-czec.	—	—	191 50	1 3
„ banku hip. galic.	—	—	—	71 50
„ pap. czec. po 200 zlr. w. a.	—	—	—	—
Listy z T. kr. gal. w. m. k.	—	—	77 70	78 10
Listy z T. kr. gal. w. w. a.	—	—	74 —	74 40
Banku hip. gal.	—	—	87 —	87 50
Oblię. ind. gal.	—	—	66 50	67 30
detto W. X. Krak.	—	—	—	—
detto Księstwa Buk.	—	—	—	—
Forz. głod. z r. 1866 po 7%	—	—	100 50	101 20
Pier. kol. g. K. L. l. Em.	—	—	—	—
detto ditto ditto II.	—	—	88 25	89 —
detto ditto Lwo.-Czer. I. Em.	—	—	—	—
detto ditto II.	—	—	—	—
Dukat holenderski	—	—	5 35	5 39
Dukat cesarski	—	—	5 36	5 43
Napoleonor	—	—	9 8	9 16
Rubel srebrny rosyjski	—	—	1 72	1 76
Rubel papier. rosyjski	—	—	1 54 3/4	1 55 1/2
Pół imperyal rosyjski	—	—	9 34	9 42
Bank pol. za 100 zlr. pol.	—	—	—	—
Talar pruski srebrny	—	—	—	—
Pruskie bilety kasowe	—	—	1 67 1/2	1 68 1/2
Srebro	—	—	111 50	112 50

Kurs giełdy wiedeńskiej.

Dnia 12 sierpnia 1868.

1. Oblig. publiczne.

A. Państwa.

(Za 100 zlr.)

pien. towar.

Z pożyczki narod. z procentami od stycznia do lipca po 5%	—	—	62 50	62 70
od kwietnia do października po 5%	—	—	—	—
Pożyczka w srebrze 1864 (funt. szt.) zwrotna w 35 i 0 5% latach	—	—	69 —	70 —

Pożyczka w srebrze z 1865 (franki) zwrotna	71 —	72 —
w 37 latach po 5%	—	—
Metaliki po 5%	58 30	58 40
Przez. do wyl. z r. 1839 całe losy	170 —	171 —
Przez. do wyl. z r. 1839 piąta część losów	—	—
Przez. do wyl. z r. 1854	78 25	78 75
Przez. do wyl. z r. 1860 po 500 zlr.	84 65	84 80
Przez. do wyl. z r. 1860 po 100 zlr.	93 50	93 75
Pożyczka z r. 1864 (z prenia) po 100 zlr.	96 70	96 90
Renty Cemo po 42 Fr. anat.	23 50	24 —
P. krajów koronnych.		
Obligacje indenn. po 5% za 100 zlr.	—	—
Niższej Austrii	86 75	86 —
Czech	92 25	93 —
Węgier	76 75	77 25
Galicyi	66 60	67 —
Siedmiogrodu	71 50	73 —
Bukowiny	66 75	67 25
Galic. pożyczki głod. z r. 1860 po 7%	100 25	100 75
2. Akcye.		
Banku narodowego	732 —	734 —
Inst. kred. dla handlu po 200 zlr. w. a.	211 90	212 —
Bank. austr. t. w. eskom. po 500 zlr.	634 —	636 —
Banku arglo - austriackiego na 200 zlr. (20 fl. ster.) z wpłata 30%	164 50	166 —
Półn. ko. po 1000 zlr. m. k.	1857 —	186 —
7 ew. kolej zel. państwa po 200 zlr. m. k. czyli 500 fr.	247 —	247 20
Polud. kolei państ. po 200 zlr. w. a. czyli 500 fr.	181 30	181 50
Kol. ces. Kłzbiety po 200 zlr. mon. konw.	163 —	163 25
Kol. Kar. Lud po 200 zlr. mon. konw.	208 50	208 75
Lwowsko-czerniow. kolej po 200 zlr. w. a. w srebrze (20 f. s.)	188 50	189 —
Austr. towarz. żegl. par. po 500 zlr. m. k.	333 —	335 —
Galic. banku hyp. po 200 zlr. wpłata 40%	—	—
3. Listy zastawne.		
Banku narod. (za 100 zlr.)	93 50	93 60
Gal. Tow. kred. w w. a. po 4%	74 —	74 50
Węgier. Banku hyp. po 6%	87 —	87 50
Węgier. Towar. ziemski. po 5 1/2%	92 —	92 50
detto (renta) po 6%	—	—
Pow. austr. towarz. kr. ziem. przez. do losow. po 5% w sr.	101 —	101 50
4. Obligacje z prawem pierwszeństwa.		
Kol. półn. po 100 zlr. m. k.	89 25	89 75
Kol. półn. po 100 zlr. w. a.	87 50	88 50
Kolej galic. Karola Ludwika po 300 zlr. w. a. (w srebrze) po 5% za 100 zlr	100 50	101 —

5. Losy.		
Inst. kred. dla handlu po 100 zlr. w. a.	136 75	137 25
Tow. zeg. par. na Dunaju po 100 zlr. m. k.	94 —	94 50
Pol. Trye. po 100 zlr. m. k.	118 —	120 —
„ po 50 zlr. w. a.	53 —	55 —
Pożyczka miasta Budy po 40 zlr. w. a.	31 —	32 —
Esterhazego po 40 zlr. m. k.	165 —	173 —
Salma „ 40 „	37 —	38 —
Pałiego „ 40 „	33 50	34 50
Clarego „ 40 „	32 50	33 50
St. Genois „ 40 „	31 —	32 —
Windschgrätz „ 20 „	20 —	21 —
Waldsteina „ 20 „	21 —	22 —
Keglevicha „ 10 „	14 0	15 50
Fundacya szpil. Arcyksięcia Rudolfa	14 75	15 25
Weksie.		
(Na 3 miesiące.)		
Amsterdam za 100 zlr. hol.	95 20	95 30
Augsburg za 100 zlr. w. p. n.	91 50	91 75
Berlin za 100 tal.	—	—
Frankfurt za 100 zlr. w. p. n.	91 60	91 85
Hamburg za 100 M. R.	81 60	83 20
London za 10 ft. szt.	111 50	113 70
Paryż za 100 fr.	45 15	45 20
Kurs złota.		
Dukaty ces. men.	—	—
detto. pełnej wagi	5 18	5 39
Korona	—	—
20 frankówka	5 98	9 00
Rosyjski imperyal	—	—
Talar związkowy	—	—
Srebro	111 50	111 75

Telegrafowany kurs wiedeński.

Dnia 14 sierpnia

	zlr.	kr.
5% Metaliki	58	40
„ z procentami z maja i listopada	58	60
5% pożyczka narodowa	62	—
Losy z 1860 roku	84	—
Akcyje banku wiedeńskiego	73	—
„ kredytowego	211	—
London, 10 funtów szterlingów	113	95
Srebro	112	—
„ towarem	—	—
Dukat pojedynczy	5	39

DZIENNIK URZĘDOWY.

(1798) **E d y k t.** (3)
Nr. 5130 - 24696. Ces. król. sąd krajowy Lwowski z miejsca pobytu niewiadomego p. Władysława Zakliczyna zawiadamia, że z powodu prośb p. Kazimiry Zakliczyny de praes. 7. marca 1867 do L. 13187 i

de praes. 31. lipca 1867 do L. 43436 o prenotacye prawa hypoteki sumy 2500 zlr., potem sum 500, 500, 500, 450, 100, 800 i 1500 zlr. a. w. w stanie biernym niektórych części dóbr Lutecza, Baryczka, Łopuszka wielka, Rudolowice, Hawlowice i Jodłówka wniesionych, pomienionemu p. Władysławowi Zaklicze

p. adwokat Dr. Sermak z zastępstwem p. adwokata kraj. Dra. Frenkla kuratorem postanawia się, i pierwszemu t. s. uchwały z dnia 23go marca 1867 do L. 13187 i z dnia 24go sierpnia 1867 do L. 43436 doręczają się.
Lwów, dnia 9. maja 1868.

(1814) **G d i c t.** (3)

Nr. 39522. Vom Lemberger k. k. Landesgerichte als dem mit dem hohen Erlasse des k. k. Oberlandesgerichtes vom 21. Juni 1867 Z. 22091 an die Stelle des Stanislauer k. k. Kreisgerichtes delegirten Gerichte wird über freiwilliges Ansuchen der k. k. privilegirten Actiengesellschaft für Zuckerfabrikation in Galizien in Liquidation, die öffentliche Versteigerung der in Galizien im Numacz Bezirke (des bestanden Stanislauer Kreises) gelegenen, der besagten Actiengesellschaft gehörigen Güter Numacz sammt Zugehörnissen Nadorozna, Gruszka, Bortniki, Jezierzany, Dolina, Lokutki und Slobodka, sowie der keinen Landtafelkörper bildenden Meierhöfe Jackówka und Trojan, dann der in Numacz befindlichen Kunkeltrüben-Zuckerfabrik, der Spiritus-Fabrik und der Dampf-mühle sammt Zugehör unter nachstehenden Bedingungen mit dem Bewilligt, daß den Hypothekargläubigern ihr Pfandrecht ohne Rücksicht auf den Verkaufspreis vorbehalten bleibe.

1. Zur Vornahme dieser beim k. k. Lemberger Landesgerichte abzuhaltenden Versteigerung werden zwei Termine, der erste auf den 16. September 1868 und der zweite auf den 12. October 1868 stets um 10 Uhr Vormittag mit dem Besatze bestimmt, daß im ersten Termine der Verkauf zum Ausrufspreise, welchen der bei der Actiengesellschaft für Zuckerfabrikation in Galizien zu Buch stehende Werth dieser Liegenschaften im Betrage 3,760.971 fl. 96 kr. öst. W. bildet zu versuchen ist — im zweiten Termine aber kann der Verkauf auch unter diesem Ausrufspreise Statt finden, in welchem Falle jedoch der Liquidator der k. k. priv. Actiengesellschaft für Zuckerfabrikation in Galizien sich die Genehmigung des Verkaufes auf einen Zeitraum von zwei Monaten, innerhalb welcher von ihm eine außerordentliche Generalversammlung der Actionäre dieser Gesellschaft einzuberufen ist — vorbehält dergestalt, daß die vom Liquidator abzugebende genehmigende Erklärung den Zuschlag unweiderrücklich macht. Wird innerhalb der bezeichneten zwei monatlichen Frist die Genehmigung des Verkaufes von Seiten des Liquidators im Namen der verkaufenden Actiengesellschaft nicht erteilt, so wird derselbe Liquidator die Vornahme einer weiteren Licitation unter dem gleichen Vorbehalte der Genehmigung und die Ausschreibung eines neuen Licitations-Termines veranlassen.

2. Jeder Kauflustige hat vor Beginn der Versteigerung als Badium den Betrag pr. 200.000 fl. öst. W. im baaren Gelde, oder in österr. Werthpapieren, oder aber in auf Ueberbringer lautenden Pfand- oder Hypothekenbriefen der österr. Nationalbank, der allgemeinen k. k. priv. Boden-Credit-Anstalt der galizischen Credit-Anstalt, der galizischen Actienhypothekenbank, und zwar die Werthpapiere nach dem letztvorangegangenen Tages-Course gerechnet, zu Händen der zur Empfangnahme dieses Badiums hiermit autorisirten k. k. priv. galiz. Actienhypothekenbank, oder zu Händen des Hrn. Theodor Philipp Bredt als Liquidators der k. k. priv. galiz. Actiengesellschaft für Zuckerfabrikation in Galizien zu erlegen, und sich über diesen Erlag durch Beibringung der notariell legalisirten Bestätigung der besagten galizischen Actienhypothekenbank, oder des Hrn. Liquidators Bredt auszuweisen. Das Badium des Meistbietenden wird nach beendigter Versteigerung zurückgehalten, und jenes der übrigen Licitanten zurückgestellt werden.

Die übrigen Licitations-Bedingungen, so wie die Beschreibung der Herrschaft Numacz sammt Zugehörnissen, und der daselbst befindlichen Kunkeltrüben-Zuckerfabrik sammt Nebenbetrieben können in der Registratur des Lemberger k. k. Landesgerichtes eingesehen werden.

Vom k. k. Landesgerichte.
Lemberg, am 1. August 1868.

(1804) **G d i c t.** (3)

Nr. 1970 - 27922. Vom Lemberger k. k. Landesgerichte wird dem Johann Julius Marcel 3 N. Turczyński und dem Emerich Turczyński mit diesem Edicte bekannt gemacht, daß Hr. Julie Gizowska geb. Turczyńska unterm 27. Februar 1866 Z. 10673 um Intabulirung der von Johann, Julius, Marcel 3 N. und Emerich Turczyńskie übernommenen Verbindlichkeit die Dom. 448. pag. 296 u. 59 on. hypothekirten Kaufpreisrestsumme von 1000 fl. und 1680 fl. öst. W. noch bei Lebzeiten des Johann Turczyński längstens binnen 6 Monaten vom 24. Juni 1864 an sammt 5% von diesem Tage laufenden Zinsen der Hr. Julie Gizowska geb. Turczyńska zu bezahlen im Lastenstande der Güter Sopotzyn angeführt habe, und daß diese Intabulirung mit h. g. Bescheide vom 10. März 1866 Z. 10673 bewilligt wurde. Da der Wohnort des Johann Julius Marcel 3 N. und des Emerich Turczyński unbekannt ist, so wird denselben der Hr. Landesadvocat Dr. Dzidowski mit Substituierung des Hrn. Landesadvocaten Dr. Gorecki auf ihre Gefahr und Kosten zum Curator bestellt, und demselben der oben angeführte Bescheid dieses Gerichtes zugestellt.

Lemberg, am 31. Mai 1868.

(1805) **G d i c t.** (3)

Nr. 11802. Vom k. k. Krakauer Landesgerichte wird über Einschreiten des Hrn. Moses Rittermann mittelst gegenwärtigen Edictes bekannt gemacht, es habe wider Hrn. Johann Krick aus Sternberg in Währen und wider Hrn. Stanislaus Fürsten Jablonowski Moses Rittermann eine Klage wegen Zahlung der

Summe von 1400 fl. öst. W. angebracht und um richterliche Hilfe gebeten, worüber die Tagfagung auf den 16. September 1868 um 10 Uhr Vormittags angeordnet wurde.

Da der Aufenthaltsort des Belangten Johann Krick unbekannt ist, so hat das k. k. Landesgericht zu dessen Vertretung und auf dessen Gefahr und Kosten den hiesigen Gerichtsadvocaten Hrn. Dr. Koczynski unter Substituierung der Hrn. Advocaten Dr. Korecki als Curator bestellt, mit welchem die angebrachte Rechtsache nach der für Galizien vorgeschriebenen Gerichtsordnung verhandelt werden wird.

Durch dieses Edict wird demnach der Belangte erinnert, zur rechten Zeit entweder selbst zu erscheinen, oder die erforderlichen Rechtsbehelfe dem bestellten Vertreter mitzutheilen, oder auch einen andern Sachwalter zu wählen und diesem k. k. Landesgerichte anzuzeigen, überhaupt die zur Verttheidigung dienlichen vorchriftsmäßigen Rechtsmittel zu ergreifen, indem er sich die aus deren Verabsäumung entstehenden Folgen selbst beizumessen haben wird.

Krakau, 14. Juli 1868.

(1806) **E d y k t.** (3)

Nr. 1432. Ces. król. sąd powiatowy w Haliczu zawiadamia niniejszem niewiadomego z życia i pobytu Jana Zaklińskiego, lub w razie jeżeli nie żyje, jego spadkobierców, tudzież spadkobierców zmarłego Atanazego Zaklińskiego z imienia, życia i pobytu nieznanym, iż przeciw nim Józef i Anastazy małżonkowie Popiele o uznanie i zaintabulowanie siebie za właścicieli $\frac{1}{10}$ tej części gruntu w Haliczu na Zadniestru położonego, Kropiwiska zwanego, na imię Jana Zaklińskiego zaintabulowanego, pozew pod dniem 5. czerwca 1868 do L. 1432 wytoczyli, w skutek czego dla nich kuratora w osobie p. Teofila Totha, tutejszego sekretarza gminnego z zastępstwem p. Jakóba Gruszkiewicza, tutejszego radnego ustanowiono i do rozprawy termin na dzień 21. września 1868 o godzinie 9tej zrana wyznaczono.

Wzywa się zatem tychże pozwanych, aby na powyższym terminie albo sami się stawili, albo ustanowionemu dla nich jak wyżej kuratorowi, któremu powyższy pozew się doręcza, potrzebne do obrony środki udzielili, albo wreszcie innego obrońcę sobie obrali i tegoż tutejszemu sądowi wymienili, inaczey wynikię z zaniedbania skutki sobie samym przypisać będą musieli.

Halicz, dnia 30. lipca 1868.

(1802) **G d i c t.** (3)

Nr. 29846. Vom Lemberger k. k. Landesgerichte werden die Inhaber der angeblich in Verlust gerathener, auf den Namen der Religionsfondsherrschaft Ryczow Nr. 1204 vom 26ten September 1798 über 301 fl. 43 $\frac{1}{2}$ kr. mit 2 $\frac{1}{2}$ % ausgestellten Kriegsdarlehens-Obligation, ferner der ebenfalls angeblich in Verlust gerathener, auf den Namen der Religionsfondsherrschaft Skaweze Nr. 1237 vom 30. Juli 1799 über 39 fl. 2 $\frac{1}{2}$ kr. mit 2 $\frac{1}{2}$ % ausgestellten Kriegsdarlehens-Obligation aufgefordert, die obigen Kriegsdarlehens-Obligationen binnen 1 Jahre, 6 Wochen und 3 Tagen dem Gerichte vorzuweisen, widrigens nach Ablauf dieser Frist dieselben für amortisirt erklärt werden.

Vom k. k. Landesgerichte.

Lemberg, am 30. Juni 1868.

(1808) **Rundmachung.** (3)

Nr. 10652. Nach einer Mittheilung des kaiserlich-russischen Postdepartements in St. Petersburg ist nach dem dortlands bestehenden Vorschriften die Versendung von Säuren, ägenden und leicht entzündbaren Stoffen durch die Post gänzlich verboten. Andere unschädliche Flüssigkeiten dürfen zwar mit der Post versendet werden, jedoch nicht anders, als in Gläsern von dickem Glase sorgfältig verpackt und in verbleibten Blechkästen, welche zwischen Sägespännen in festen Holzkräften verpackt sein müssen. Dieselben Bestimmungen gelten auch für die Versendung von Farbestoffen, gleichviel ob dieselben flüssig oder trocken sind. Was hiemit zur allgemeinen Kenntniß mit dem Bemerkten gebracht wird, daß die Postanstalten angewiesen wurden, Säuren und andere ägenden und leicht entzündbare Stoffe in keinem Falle, unschädliche Flüssigkeiten aber und Farbestoffe, wenn auch im trockenem Zustande nur in der reglementsmäßigen Verpackung zur Versendung nach Rußland anzunehmen.

Von der k. k. galiz. Post-Direction.

Lemberg, am 30. Juli 1868.

Obwieszczenie.

L. 10652. Według uwiadomienia cesarsko-rosyjskiego departementu pocztowego w Petersburgu jest według tamtejszo-krajowych przepisów przewożenie pocztą kwasów, gryzących i łatwo zapalnych materiałów zupełnie zakazane. Inne nieszkodliwe płyny mogą być wprawdzie pocztą przesyłane, jednakże nie inaczey, jak tylko w naczyniach z grubego szkła, starannie zakorkowanych i w zalutowanych skrzynkach blaszanych, które w mocnych pakach drewnianych w trocinie zapakowane być muszą. Te same przepisy tyczą się także przewożenia farb bez różnicy czy płynnych czy suchych. O czem się do powszechnej wiadomości z tą uwagą podaje, że urzęda pocztowe otrzymały nakaz kwasów gryzących i łatwo zapalnych materiałów nigdy, nieszkodliwe zaś płyny i farby chociażby w suchym stanie tylko

w razie przepisanego opakowania do Rosyi przyjmować.

Z c. k. galic. dyrekeyi pocztowej.

Lwów, dnia 30. lipca 1868.

(1807) **Concurs.** (3)

Nr. 10362. Postmeistersstellen bei dem neu zu errichtenden Postämtern in Waschkoutz am Czere-mosz und in russisch Banilla gegen Vertragsabschluß und Cautionserlag von 200 fl.

Dieselben haben sich mit dem Brief- und Fahrpostdienste zu befassen und hat das k. k. Postamt Waschkoutz seine Verbindung mittelst zwei Mal tägl. Botenfahrten zum und vom Bahnhof Załuze (Sniatyn) das Postamt Banilla aber seine Verbindung mittelst einer einmal täglich Botenfahrt zwischen Waschkoutz in russisch Banilla zu erhalten.

Bezüge des Postmeisters in Waschkoutz Einhundert dreißig Gulden Bestallung, dreißig Gulden Amtspauschale jährlich.

Bezüge des Postmeisters in russisch Banilla Einhundert zwanzig Gulden Bestallung, zwanzig vier Gulden Amtspauschale jährlich.

Zu diesen Bezügen wird noch das zu vereinbarenden Botenpauschale für jene der oberwähnten Postbeförderungen hinzutreten, welche dem Postmeister in Waschkoutz oder jenen in Banilla nach dem Ermessen der Postdirection etwa überlassen werden wird.

Bewerber um ten einen oder anderen dieser Posten haben ihre Gesuche unter documentirten Nachweisung ihres Alters, Vermögens, Wohlverhaltens und ihrer bisherigen Beschäftigung, binnen 4 Wochen bei der Postdirection in Lemberg einzubringen, und haben die Bewerber um die Post in Waschkoutz genau den Jahresbetrag zu beziffern, um welchen sie einerseits die täglichen zweimaligen Botenfahrten zum und vom Bahnhofe Załuze und um welchen sie andererseits die täglichen zweimaligen Botenfahrten zum und vom Bahnhofe Załuze und um welchen sie andererseits die täglich einmaligen Botenfahrten zwischen Waschkoutz und russisch Banilla tour und retour besorgen wollen; eben so haben die Bewerber um die Post in russisch Banilla ihre Jahresforderung für die Besorgung der täglichen Botenfahrten zwischen russisch Banilla und Waschkoutz tour und retour in ihren Gesuchen anzugeben.

Von der k. k. galiz. Postdirection.

Lemberg, am 30. Juli 1868.

Konkurs.

L. 10362. Posady pocztmistrza przy nowo utworzyc się mających urzędach pocztowych w Waszkoutz nad Czere-moszem i w ruskiej Banilli za kontraktem i kaucyą 200 zł.

Te urzęda zajmować się będą służbą poczty listowej i wartościowej. Urząd w Waszkoutz otrzyma swe połączenie zapomocą dziennie dwurazowej jazdy posłańczej do dworca kolei w Załuze (Sniatyn) i napowrót, w Banilli zaś za pomocą dziennie jednorazowej jazdy posłańczej między Waszkoutz a Banilla obiegając mającej.

Pobory poczmistrza w Waszkoutz: dotacya sto trzydzieści zł., pauszale kancelaryjne trzydzieści zł. rocznie.

Pobory poczmistrza w ruskiej Banilli: dotacya sto dwadzieścia zł., pauszale kancelaryjne dwadzieścia cztery zł. rocznie.

Do tych poborów przypadnie jeszcze pauszale posłańcze ugodzić się mające za przewożenie wspomnianych poczt, które poczmistrzowi w Waszkoutz lub w Banilli podług rozstrzygnięcia c. k. Dyrekeyi poczt oddane zostanie.

Ubiegający się o którąkolwiek z tych posad mają swe dowody wieku, majątku, zachowania się i dotychczasowego zatrudnienia w przeciągu czterech tygodni wniesć do c. k. Dyrekeyi poczt we Lwowie.

Oraz mają kompetenci o pocztę w Waszkoutz dokładnie podać roczną kwotę, za którąby codziennie dwarazy jazdę pocztową do dworca w Załuze i napowrót, a oraz kwotę, za którąby raz jazdę pocztową między Waszkoutz a ruską Banilla tam i nazad utrzymywać się zdecydowali, również mają kompetenci o pocztę w ruskiej Banilli żądanie rocznego wynagrodzenia za utrzymywanie codziennej jazdy posłańczej między Banilla a Waszkoutz tam i nazad w podaniach swych postawić.

Z c. k. galic. dyrekeyi pocztowej.

Lwów, dnia 30. lipca 1868.

(1790) **G d i c t.** (3)

Nr. 41649. Vom dem Lemberger k. k. Landes- als Handelsgerichte wird dem Herrn Sigmund Rodakowski mit diesem Edicte bekannt gemacht, daß Moses Weinreb gegen denselben, am 5. August 1868 Zahl 41649 einen Auftrag zur Zahlung einer Wechselsumme von 1440 fl. österr. Währ. f. N. G. erwirkt hat.

Da der Wohnort desselben unbekannt ist, so wird dem Herrn Sigmund Rodakowski der Herr Landes-Advocat Dr. Tarnawiecki mit Substituierung des Hrn. Landes-Advocaten Dr. Gregorowicz auf seine Gefahr und Kosten zum Curator bestellt, und demselben der oben angeführte Bescheid dieses Gerichtes zugestellt.

Vom k. k. Landes- als Handelsgerichte.

Lemberg, am 5. August 1868.

Vicitations = Anfündigung.

Nr. 7945. Von der k. k. Finanz-Bezirks-Direction in Sambor wird zur allgemeinen Kenntniß gebracht, daß zur Veräußerung der nachstehenden zur Cameral-Herrschaft Drohobycz gehörigen Mahlmühlen, bei dem Drohobyczer k. k. Cameral-Wirthschaftsamt am 31. August 1868 und den nachfolgenden Tagen um 9 Uhr Vormittags die öffentliche Vicitation abgehalten werden wird.

1. Die zur Veräußerung bestimmten Mahlmühlen sind folgende:

Post-Nr.	Benennung der Mahlmühlen	Eigenschaft	Mühlgänge	Nach dem neuen Cataster ex 1853			Ankaufs-Preis		Badium Gulden in österr. Währung	Die Vicitation wird stattfinden am	
				Grund-Parcele Nr.	Bau-Parc. Nr.	Area		fl.			kr.
						Joß	□ Al.				
1	Drohobyczer mittlere	herrschaftliche freie	3	12676	—	7	187	21488	60	2149	31ten August 1868.
				7463 bis 7469 7735 7736 7781 7782							
2	Ulycznaer	herrschaftliche freie	2	7715	412	—	25	1400	—	140	detto
3	Stebniker	herrschaftliche freie	2	—	318	—	28	1300	—	130	detto
4	Bania Kotaskaer	herrschaftliche freie	1	4514	—	—	180	800	—	80	detto
5	Tustanowicaer	herrschaftliche freie	2	—	221	—	144	921	80	93	1ten September 1868.
6	Dobrohostower	herrschaftliche freie	1	—	286	—	69	460	—	46	detto
7	Szkolnikower	privilegirt Mühle	2	2812	—	2	1113	2000	—	200	detto
				662815							
8	Siwkower	privilegirt Mühle	2	2819	—	1	719	5000	—	500	detto
				2820 2821							
9	Harasymower	privilegirt Mühle	2	1960	—	—	34	5000	—	500	2ten September 1868.
10	Tustanowicer	privilegirt Mühle	3	—	222	—	144	4000	—	400	detto
11	Bolechower	privilegirt Mühle	1	—	345	—	11	800	—	80	detto
12	Stanislauer	privilegirt Mühle	1	1231	91	—	12	1070	—	107	detto
				1232							
13	Truskawicer	privilegirt Mühle	1	—	264	—	12	99	80	10	detto
oder zusammen in concreto							44331	20	4435		

2. Zum Kaufe wird Jedermann zugelassen, der hiebon durch die allgemeinen Gesetze und die Landesverfassung nicht ausgeschlossen ist, und das vorgeschriebene Badium zu Händen der Vicitations-Commission erlegt. Wer jedoch in fremden Namen licitiren will, muß sich mit einer speziellen und legalisirten Vollmacht ausweisen.

3. Die obigen Mühlen werden zuerst an den bezeichneten Tagen einzeln, dann am 3. September 1868 um 9 Uhr Vormittags in concreto zur Veräußerung ausgedoten werden — wobei dem hohen Aerar das Recht vorbehalten bleibt, das Ergebnis der einen oder der anderen Ausbietungsart zu bestätigen.

4. Schriftliche Offerten auf einzelne oder auf alle Mühlen sind längstens bis 30. August 1868 — 6 Uhr Abends beim Cameral-Wirthschaftsamt in Drohobycz zu überreichen. Die Eröffnung der schriftlichen Offerten wird erst nach gänzlicher Versteigerungsbeendigung der mündlichen Versteigerung am 3. September 1868 stattfinden.

Die mit der Stempelmarke von 50 kr. versehenen Offerten müssen das Object, für welches der Anbot gemacht wird, bestimmt angeben, — den Kaufschillingssanbot in Ziffern und Buchstaben ausgedrückt enthalten, mit dem vorgeschriebenen Badium und genauer Angabe des Namens und Wohnortes des Offerenten, so wie mit der Erklärung versehen sein, daß sich der Offerent sämtlich Vicitations- und Verkaufsbedingungen unterziehe.

Die beim k. k. Cameral-Wirthschaftsamt in Drohobycz nach dem 30ten August 1868 einlangenden Offerten, so wie nachträgliche Kaufanbote werden nicht berücksichtigt werden — und die näheren Vicitations- und Kaufbedingungen können bei dem Drohobyczer k. k. Cameral-Wirthschaftsamt oder bei der Samborer k. k. Finanz-Bezirks-Direction während den Amtsstunden eingesehen werden.

Von der k. k. Finanz-Bezirks-Direction.

Sambor, am 6. August 1868.

(1845) Concurs.

Nr. 62. Im Bereiche der galizischen k. k. Postdirection sind zwei Postamts-Accessistenstellen mit dem Gehalte jährlicher 500 fl. und der Caution im Betrage von 400 fl. zu besetzen.

Die Bewerber haben ihre gehörig documentirten Gesuche binnen vier Wochen bei der k. k. Post-Direction in Lemberg einzubringen.

Von der k. k. galiz. Post-Direction.

Lemberg, am 11. August 1868.

Konkurs.

L. 62. W obrębie galicyjskiej c. k. Dyrekcji poczt są dwie posady akcesistów pocztowych z roczną płacą 500 zł. i kaucją w kwocie 400 zł. do obsadzenia.

Ubiegający się mają swe w potrzebne dokumenta zaopatrzone prośby wnieść w przeciągu czterech tygodni do c. k. Dyrekcji poczt we Lwowie.

Z c. k. galic. Dyrekcji pocztowej.

Lwów, dnia 11. sierpnia 1868.

(1839) Concurs-Verlautbarung.

Nr. 45654. Ueber Ansuchen der Bukowinaer k. k. Landesbehörde vom 28. Juli l. J. 3. 8397 wird bekannt gegeben, daß zur Besetzung der für die Bukowina mit den Standorten in Suczawa und Sereth systemisirten zwei Stellen von Bezirksthierärzten mit dem jährlichen Gehalte von 600 fl. und der X. Diastenclasse der Concurs ausgeschrieben wurde.

Bewerber um diese Dienstposten haben ihre Gesuche mit dem thierärztlichen Diplome, dann den Nachweisen über Alter, Stand, Sprachkenntnisse und bisherige Dienstleistung zu instruiren, und im Wege

(1) ihrer vorgesetzten Behörde bis 1. September 1868 bei dem Bukowinaer k. k. Landes-Präsidium einzubringen.

Von der k. k. Statthalterei.

Lemberg, am 10. August 1868.

Ogłoszenie konkursu.

L. 45654. W skutek odezwy c. k. władzy krajowej w Czerniowcach z dnia 28. lipca r. b. do liczby 8397 podaje się do wiadomości, iż celem obsadzenia dwóch posad weterynarzy powiatowych z roczną pensją 600 zł. w. a. i X. klasą dyet. w Suczawie i w Serecie na Bukowinie systemizowanych, rozpisano konkurs do 1. września b. r.

Ubiegający się o te posady mają do podania swego dołączyć dyplom weterynarski, tudzież świadectwo co do swego wieku, stanu, znajomości języków i dotychczasowej praktyki.

Podania, opatrzone temi załącznikami należy przesłać w powyżej oznaczonym terminie w drodze przełożonego urzędu do c. k. Prezydium władzy krajowej w Czerniowcach.

Z c. k. Namiestnictwa.

Lwów, dnia 10. sierpnia 1868.

(1825) Kundmachung.

Nr. 40635. Zur Wiederbesetzung der Zabał-Großtrafik in Rzeszów, wird die Concurrenz mittelst Ueberreichung schriftlicher Offerten ausgeschrieben.

Diese Offerten sind unter Anschluß des Badiums von 100 Gulden österr. Währ., dann der Zeugnisse über Großjährigkeit, Moralität und aufrechten Vermögensstand längstens bis 9ten September 1868 zwei Uhr Nachmittags bei der k. k. Finanz-Bezirks-Direction in Rzeszów zu überreichen.

Der Verkehr dieser Großtrafik betrug im Jahre 1867: und zwar:

in Zabał 69614 fl. 9 kr.
in Stempeln 13467 „ 73 „
österr. Währ.

Die näheren Vicitationsbedingungen, und der Erträgniß-Ausweis können bei der k. k. Finanz-Bezirks-Direction in Rzeszów, dann bei dieser k. k. Finanz-Landes-Direction eingesehen werden.

Von der k. k. Finanz-Landes-Direction.

Lemberg, den 5. August 1868.

Obwieszczenie.

L. 40635. W celu obsadzenia głównej trafiki tytoniu w Rzeszowie rozpisuje się konkurencja przez pisemne oferty.

Te oferty, zaopatrzone w kwotę 100 zł. wal. a. jako wadium, tudzież w świadectwa pełnoletności, moralności i stanu majątkowego, mają być najdalej do 9. września 1868, do drugiej godziny po południu do c. k. skarbowej dyrekcji powiatowej w Rzeszowie wniesione.

Obrót tej trafiki wynosił w roku 1867, mianowicie:

w tytoniach 69614 zł. 9 kr.
a w stemplach 13467 „ 73 „
wal. austr.

Bliższe warunki licytacyjne, jakoteż wykaz dochodów można w c. k. skarbowej dyrekcji obwodowej, tudzież w tutejszej finansowej dyrekcji krajowej przejrzeć.

Od c. k. krajowej dyrekcji skarbu.

Lwów, dnia 5. sierpnia 1868.

(1820) **Kundmachung.** (2)
 Nr. 33779. Behufs Ueberlassung der Lieferung des erforderlichen Schotter zur Erhaltung folgender Staatsstraßen des Przemysler Bezirkes im Jahre 1869, oder auch in den Jahren 1869 und 1870 wird beim Przemysler k. k. Bezirksamte am 20ten August d. J. eine Offertverhandlung abgehalten werden, u. z.
 a) für die 41. Meile $\frac{3}{4}$ bis 43. Meile $\frac{1}{4}$ fl. kr. der Biala-Przemysl-Lemberger Straffe 500 Prismen im Betrage von 1546 40
 b) für die 13. bis 16. Meile der Barwinek-Przemysler Straffe 900 Prismen im Betrage von 2184 20
 c) für die ganze $4\frac{1}{2}$ Meilen lange Przemysl-Chyrower Straffe 1410 Prismen im Betrage von 3093 60

Zusammen 2810 Prismen um 6824 20
 Die allgemeinen und besonderen Lieferungsbedingungen und der Kostenüberschlag können in den gewöhnlichen Amtsstunden beim genannten k. k. Bezirksamte eingesehen werden.
 Die Lieferungslustigen werden aufgefordert, ihre schriftlichen mit dem entfallenden Badium belegten, gehörig ausgefertigten und versiegelten Offerte beim genannten k. k. Bezirksamte bis zu dem festgesetzten Termine zu überreichen.
 Von der k. k. Statthalterei.
 Lemberg, am 5. August 1868.

Obwieszczenie.
 Nr. 33779. Celem poruczenia dostawy szutru, potrzebnego do utrzymania niżej wymienionych gościńców rządowych w Przemyskim powiecie budowniczym w roku 1869, albo też w latach 1869 i 1870, odbędzie się w c. k. urzędzie powiatowym w Przemyslu na dniu 20. sierpnia r. b. licytacja zapomocą ofert, a mianowicie:
 a) na przestrzeni 3. ćwierci, mili 41. do 4. ćwierci mili 43 gościńca między Białą, Przemyslem i Lwowem 500 pryzm w cenie fiskalnej 1546 40
 b) na przestrzeni 13. do 16. mili gościńca między Barwinkiem i Przemyslem 900 pryzm w cenie fiskalnej 2184 20
 c) na przestrzeni całego, $4\frac{1}{2}$ mili długiego gościńca między Przemyslem i Chyrowem 1410 pryzm w cenie fiskalnej 3093 60

Razem 2810 pryzm w cenie 6824 20
 Ogólne i osobne warunki dostawy, jako też kosztorys można przegladac w zwyczajnych godzinach urzędowych w rzeczonym c. k. urzędzie powiatowym.
 Chcących objac to przedsiabiorstwo wzywa się, ażeby swoje pisemne, w przypadające wadyum opatrzone, należycie ułożone i opieczętowane oferty wnieśli do rzeczonego c. k. urzędu powiatowego w ciągu naznaczonego terminu.
 Z c. k. Namiestnictwa.
 Lwów, dnia 5. sierpnia 1868.

(1810) **Kundmachung.** (2)
 Nr. 4383st. Zur Sicherstellung der Wasserbauten am Dniester-Flusse bei Dolhe im Fiscalmerte von 7754 fl. 31 kr. öst. W. wird bei dem k. k. Bezirksamte in Stanislaw am 25ten August 1868 eine neue Offertverhandlung stattfinden.
 Unternehmungslustige werden aufgefordert, ihre mit einem 10%tigen Badium belegten vorschriftsmäßig verfaßten Offerten längstens bis 12 Uhr Mittags des erwähnten Tages bei dem Stanislawer Bezirksamte zu überreichen.
 Die bezüglichen Baubehelfe und Baubedingnisse können bei dem genannten k. k. Bezirksamte bis zum Tage der Offertverhandlung eingesehen werden.
 Auf nicht vorschriftsmäßig verfaßte, oder nicht rechtzeitig einlangende Offerte wird keine Rücksicht genommen.
 Von der k. k. Statthalterei.
 Lemberg, am 4. August 1868.

Obwieszczenie.
 L. 43835. Dla zabezpieczenia budowli wodnych nad rzeką Dniestrem pod Dolhem w cenie fiskalnej 7754 zł. 13 kr. w. a. odbędzie się w c. k. urzędzie powiatowym w Stanislawowie na dniu 25go sierpnia 1868 nowa publiczna licytacja zapomocą ofert.
 Chcących objac to przedsiabiorstwo wzywa się, ażeby swoje oferty opatrzone w 10procentowe wadyum i ułożone podług przepisu wnieśli najdalej do godziny 12tej w południe wspomnianego dnia do c. k. urzędu powiatowego w Stanislawowie.
 Dotyczące plany i warunki budowy można przegladac w rzeczonym urzędzie powiatowym aż do dnia licytacji ofertowej.
 Oferty nie ułożone podług przepisu lub też nie podane w należytych czasie nie będą uwzględnione.
 Z c. k. Namiestnictwa.
 Lwów, dnia 4. sierpnia 1868.

(1789) **Edict.** (2)
 Nr. 1321. Vom k. k. Bezirksgerichte in Tlumacz wird zur Hereinbringung der erledigten Material-

forderung von 84 fl. öst. W. f. N. G. die executive Feilbietung der in Tlumacz sub Nr. 109 gelegenen, zur Nachlassmasse des Maier Sperber gehörigen Realität bewilligt, und zu deren Vornahme drei Termine, auf den 28. August, den 15. September und den 30. September l. J., jedesmal um 10 Uhr Vormittags mit dem Beisatze bestimmt, daß diese Realität bei den zwei ersten Terminen nur um oder über den Schätzungswert, bei dem letzten dagegen auch unter dem Schätzungswert veräußert werden.
 Zum Ausrufspreise dieser Realität wird der gerichtlich erhobene Schätzungswert von 4205 fl. 25 kr. öst. W. bestimmt. Das Badium beträgt 421 fl. öst. W. Der Schätzungsact dieser Realität und die übrigen Vicitationsbedingungen können in der h. g. Registratur am Vicitationsstermine eingesehen werden, und bezüglich der Tabularlasten, Steuern und sonstigen Abgaben werden die Kauflustigen an das Grundbuchs- und Steueramt gewiesen.
 Von dieser Feilbietung werden beide Partheien, sämtliche Hypothekargläubiger und alle jene, denen der gegenwärtige Bescheid aus was immer für einer Ursache nicht zugestelt werden sollte, oder die später ins Grundbuch gelangen sollten, durch den Curator Feiweil Haber verständigt.
 Vom k. k. Bezirksgerichte.
 Tlumacz, am 28. Mai 1868.

(1816) **Edict.** (2)
 Nr. 2644. Vom k. k. Bezirksgerichte zu Radziechów wird mit Bezug auf das Edict vom 22ten Februar 1868 J. 623 bekannt gemacht, daß zur Vornahme der executiven Feilbietung der Grundwirthschaft des Iwan Swistun unter Nr. 59 subrep. Nr. 106 in Niestanice zur Hereinbringung der von Michael Mazurkiewicz erledigten Beträge pr. 60 fl. und 25 fl. f. N. G. nunmehr drei in der Gerichtskanzlei abzuhalten neue Tagfahrten auf den 3. September 1868, 13. October 1868, 12. November 1868, jedesmal um 11 Uhr Vormittags angeordnet werden.
 Radziechów, am 11. Juli 1868.

Edykt.
 Nr. 2644. Ces. król. sąd powiatowy w Radziechowie podaje odnośnie do edyktu z dnia 22. lutego 1868 L. 623 do publicznej wiadomości, iż do przedsiabiorzenia przymusowej licytacji gospodarstwa Iwana Swistuna w Niestanicach pod Nr. 59 subrep. Nr. 106 położonego, w celu sciagnienia przez Michała Mazurkiewicza wywalezonych kwot 60 złr. i 25 złr. z prz. nowe terminy na dzień 3go września 1868, 13. października 1868, 12. listopada 1868, każdą razą o 11tej godzinie rano wyznaczają się, i licytacja ta w kancelaryi sądowej odbywać się będzie.
 Radziechów, dnia 11. lipca 1868.

(1812) **Edict.** (2)
 Nr. 42764. Von dem k. k. Landes- als Handelsgerichte wird dem Gedeon Gedroic mit diesem Edicte bekannt gemacht, daß Chane Pins gegen denselben am 10. August 1868 J. 42764 eine wechselseitliche Mandatsklage wegen Zahlung der Wechselsumme von 160 fl. öst. W. f. N. G. hiergerichts eingebracht und um richterliche Hilfe gebeten habe.
 Da der Wohnort des Gedeon Gedroic unbekannt ist, so wird demselben in dieser Rechtsache der Hr. Landesadvocat Dr. Dzidowski mit Substituierung des Hrn. Landesadvocaten Dr. Meciński auf seine Gefahr und Kosten zum Curator bestellt, und demselben der oben angeführte Bescheid dieses Gerichtes zugestellt.
 Vom k. k. Landes- als Handelsgerichte.
 Lemberg, den 11. August 1868.

(1819) **Edykt.** (2)
 Nr. 26871. Lwowski c. k. sąd krajowy jako sąd handlowy czyni niniejszem wiadomo, iż w tymże sądzie w celu zaspokojenia przez Mojżesza Stroh przeciw p. Józefinie Gottleb wygranej sumy wekslowej 345 złr. w. a. z odsetkami po 6% od dnia 18go lutego 1866 bieżącemi z p. n. przymusowa licytacja sumy na dobrach Dołhomoiściskach obwodu Przemyskiego Dom. 347. pag. 399. nr. 87. on. na rzecz p. Józefiny Gottleb w ilości 12,000 złr. m. k. intabulowanej, na dniu 21. września, 19. października i 19go listopada 1868, każdą razą o 10tej godzinie przed południem, przy pierwszych dwóch tylko nad nominalną wartość, zaś przy ostatnim także niżej tej wartości nominalnej sprzedana zostanie, dalej iż jako wadyum 10%, t. j. 1260 złr. w. a. ustanowione zostało. Warunki tej licytacji wolno w registraturze sądu krajowego przejrzec lub w odpisie podnieśc. Dla wierzycieli hypotecznych, którymby uchwała niniejsza doręczoną być nie mogła, albo którzy po 15. maja 1868 prawo hypoteczne na sprzedaż się mającej sumie uzyskali, p. adwokat Dr. Białokórski kuratorem, a tegoż zastępcą p. adwokat Dr. Gregorowicz mianowanym został.
 Lwów, 1. lipca 1868.

(1813) **Edykt.** (2)
 Nr. 27596. Ces. król. sąd krajowy jako handlowy we Lwowie uwiadamia z życia i miejsca pobytu niewiadomego p. Benjamina Griffel, iż w skutek wniesionego przeciw niemu pozwu z dnia 28go maja 1867 do l. 30524 przez agencję austriackiego Towarzystwa assekuracyjnego o zapłaceniu 188 złr. 62 kr. w. a. uchwała z dnia 24go czerwca 1868 do l. 27596, takowy ustanowionemu kuratorowi p. adwokatowi Dr. Blumenfeldowi doręczonym został.
 Lwów, dnia 24. czerwca 1868.

(1773) **Edict.** (3)
 Nr. 12062. Vom k. k. Krakauer Landesgerichte für Strafsachen wird im Sinne hiergerichtlichen Beschlusses vom 10. December 1866 J. 13615 hiemit bekannt gegeben, daß im strafgerichtlichen Deposite ein für die den Insurgenten abgenommenen Pferde erzielte Kaufpreis im Restbetrage von 511 fl. 51 kr. öst. W., welcher zur Strafsache des Ladislaus Bartl und Genossen wegen Störung der öffentlichen Ruhe gehört, erliegt.
 Die Berechtigten werden mittelst gegenwärtigen Edictes aufgefordert, sich binnen Jahresfrist vom Tage der dritten Einschaltung in der Lemberger amtlichen Zeitung zu melden und ihre Ansprüche auf dieses Deposit nachzuweisen, widrigens dasselbe im Sinne §. 358 St. P. D. dem hohen Aerar zuerkannt werden wird.
 Krakau, am 27. Juli 1868.

Edykt.
 Nr. 12062. Ces. król. sąd krajowy Krakowski w sprawach karnych stosownie do uchwały z dnia 10. grudnia 1866 l. 13615 zawiadamia niniejszem, że w depozycie sądu karnego znajduje się kwota 511 złr. 51 kr. a. w., pozostała z sprzedaży koni powstańcom zabranych, a do sprawy karnej Władysława Bartla i spółników o zaburzenie publicznej spokojności należąca.
 Niniejszym edyktem wzywa się uprawnionych, aby w ciągu jednego roku, licząc od ostatniego zamieszczenia w urzędowej Gazecie Lwowskiej, się zgłosili i pretensje swe do rzeczonego depozytu rościć się mogące wykazali, inaczej bowiem depozyt ten w myśl §. 358 p. k. skarbowi publicznemu przyznaniem będzie.
 Kraków, dnia 27. lipca 1868.

(1815) **Edykt.** (2)
 Nr. 4149. Ces. król. sąd powiatowy w Brzeżanach ogłasza niniejszem, iż w skutek prośby spadkobierców s. p. Franciszki Jorkasch Koch de praes.

14. lipca 1868 l. 4149 celem sciagnięcia resztującej sumy 275 złr. m. k. czyli 288 złr. 75 kr. a. w. z p. n. odbędzie się przymusowa publiczna sprzedaż sum 500 duk., 100 duk. i 2000 złr. m. k. w stanie biernym realności położonej pod Nr. 108 69 w Brzeżanach na korzyść dłużnika Judy Guttmana Dom. IV. pos. II. pag. 15 nr. 31 on. i Dom. cod. pag. 37 nr. 33 on. hypotekowanych, w trzech terminach, a mianowicie: 30. września, 14. i 28. października 1868 zawsze o godzinie 9tej zrana w tutejszym sądzie.
 O czym się niewiadomych z życia i miejsca pobytu Krystyana Schworma i Maryannę Hryczanską, lub tychże z życia i miejsca pobytu nieznanych spadkobierców, równie jak wszystkich wierzycieli, którzyby później się zgłosili, lub którymby niniejsza uchwała czasowie, lub też weale doręczoną być nie mogła, przez kuratora ustanowionego w osobie pana adwokata Gottlieba zawiadamia.
 Z c. k. sądu powiatowego.
 Brzeżany, dnia 4. sierpnia 1868.

(1800) **Vizitation - Ankündigung.** (2)
 Nr. 4452. Vom k. k. Bezirksgerichte wird hiemit zur allgemeinen Kenntniß gebracht, daß bei demselben Zwecks Einbringung der Forderung des Anton Ciechanowski pr. 350 fl. f. N. G. die executive Feilbietung der früher den Eheleuten Anton und Katarina Müller, nunmehr dem Marzel Zadunowicz gehörigen, auf seinen Namen intabulirten in Sniatyn unter Nr. 308 gelegenen Realität am 28. August, 23. September und 30. October 1868 unter nachstehenden Bedingungen vorgenommen werden wird.
 a) Der Schätzungswert beträgt 1567 fl. 55 kr. und bildet den Ausrufspreis.
 b) Das zu erlegende Badium 156 fl.
 c) Der ganze Kaufpreis wird in 30 Tagen nach Rechtskraft des Bescheides, womit der Feilbietungsact zu Gerichte angenommen wird, nach Abschlag des Badiums an das Depositenamt zu erlegen sei.
 d) Der Schätzungsact, die Vicitations-Bedingnisse im ganzen Umfang und das Grundbuch können hiergerichts eingesehen werden.
 Sniatyn, 25. Juli 1868.

(1813) **Edykt.** (2)
 Nr. 27596. Ces. król. sąd krajowy jako handlowy we Lwowie uwiadamia z życia i miejsca pobytu niewiadomego p. Benjamina Griffel, iż w skutek wniesionego przeciw niemu pozwu z dnia 28go maja 1867 do l. 30524 przez agencję austriackiego Towarzystwa assekuracyjnego o zapłaceniu 188 złr. 62 kr. w. a. uchwała z dnia 24go czerwca 1868 do l. 27596, takowy ustanowionemu kuratorowi p. adwokatowi Dr. Blumenfeldowi doręczonym został.
 Lwów, dnia 24. czerwca 1868.

(1773) **Edict.** (3)
 Nr. 12062. Vom k. k. Krakauer Landesgerichte für Strafsachen wird im Sinne hiergerichtlichen Beschlusses vom 10. December 1866 J. 13615 hiemit bekannt gegeben, daß im strafgerichtlichen Deposite ein für die den Insurgenten abgenommenen Pferde erzielte Kaufpreis im Restbetrage von 511 fl. 51 kr. öst. W., welcher zur Strafsache des Ladislaus Bartl und Genossen wegen Störung der öffentlichen Ruhe gehört, erliegt.
 Die Berechtigten werden mittelst gegenwärtigen Edictes aufgefordert, sich binnen Jahresfrist vom Tage der dritten Einschaltung in der Lemberger amtlichen Zeitung zu melden und ihre Ansprüche auf dieses Deposit nachzuweisen, widrigens dasselbe im Sinne §. 358 St. P. D. dem hohen Aerar zuerkannt werden wird.
 Krakau, am 27. Juli 1868.

Edykt.
 Nr. 12062. Ces. król. sąd krajowy Krakowski w sprawach karnych stosownie do uchwały z dnia 10. grudnia 1866 l. 13615 zawiadamia niniejszem, że w depozycie sądu karnego znajduje się kwota 511 złr. 51 kr. a. w., pozostała z sprzedaży koni powstańcom zabranych, a do sprawy karnej Władysława Bartla i spółników o zaburzenie publicznej spokojności należąca.
 Niniejszym edyktem wzywa się uprawnionych, aby w ciągu jednego roku, licząc od ostatniego zamieszczenia w urzędowej Gazecie Lwowskiej, się zgłosili i pretensje swe do rzeczonego depozytu rościć się mogące wykazali, inaczej bowiem depozyt ten w myśl §. 358 p. k. skarbowi publicznemu przyznaniem będzie.
 Kraków, dnia 27. lipca 1868.

DONIESIENIA PRYWATNE.
Ein auch zwei Gymnasial- oder Realschüler zwischen 9 und 16 Jahren finden bei einem Schulmann für das bevorstehende S. J. 186% u. f. w. Aufnahme.
 Näheres im Gewölbe des Hrn. J. Stromenger nebenan des Hausner'schen Hauses Nr. 585. (1732-2)